
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-207-03/09-15

Název školy/školského 
zařízení:

Základní škola Hošťálková, okres Vsetín

Adresa: 756 22  Hošťálková 380
Identifikátor: 600149749
IČ: 60990392
Místo inspekce: 756 22  Hošťálková 380
Termín inspekce: 21. duben 2009

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek a průběhu vzdělávání poskytovaného základní školou podle § 174   
odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a 
výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů se zaměřením na 
dodržování bezpečnosti a úrazy.

Charakteristika školy a školského zařízení

Zřizovatelem právnické osoby Základní škola Hošťálková, okres Vsetín (dále jen škola) je 
Obec Hošťálková. Právnická osoba vykonává činnost základní školy, školní družiny, školního 
klubu a školní jídelny.

Hodnocení školy a školského zařízení

Vedení školy podporuje zdravý psychický i fyzický vývoj žáků, předchází prostřednictvím 
podrobně zpracovaného minimálního preventivního programu sociálně patologickým jevům 
včetně šikany, vyhodnocuje zdravotní a bezpečnostní rizika, přijímá opatření k jejich 



2

minimalizaci a poskytuje žákům informace k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví. 
Podrobnosti k podmínkám zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví upravil ředitel ve školním 
řádu, se kterým prostřednictvím třídních učitelů prokazatelně seznámil žáky a informoval o 
jeho vydání a obsahu jejich zákonné zástupce.
Od minulého hodnocení bezpečného prostředí ve škole v roce 2004 došlo zásluhou 
spolupráce ředitele školy se zřizovatelem k výraznému pozitivnímu posunu v kvalitě 
vnitřního prostředí celé školy. Změnou topného systému bylo dosaženo odstranění plísní
v pavilonu tělocvičen a tím bylo vytvořeno příjemné prostředí včetně optimálních teplotních 
podmínek umožňujících výrazné zvýšení aktivity žáků v tělovýchovné oblasti. Vedení školy 
v prevenci ve vztahu k bezpečnosti žáků spolupracuje s odborně způsobilou osobou, se kterou 
vyhodnocuje zdravotní a bezpečnostní rizika a přijímá opatření k jejich minimalizaci.
Z výkazů o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních za školní roky 
2006/2007 a 2007/2008 je zřejmé, že škola zavedla důslednější evidenci úrazů žáků, u kterých 
nevznikla absence ve škole, čímž se počet evidovaných úrazů téměř zdvojnásobil. Škola 
věnuje náležitou pozornost odškodňování úrazů žáků, počet vyhotovených záznamů o úrazech 
žáků přibližně odpovídá počtu odškodněných úrazů žáků:

- výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních za školní rok 
2006/ 2007 ze dne 18. září 2007 (16 úrazů celkem, 16 registrovaných úrazů, 7 
odškodněných úrazů v částce 13 900 Kč).

- výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních za školní rok
      2007/2008 ze dne 18. září 2008 (33 úrazů celkem, 20 registrovaných úrazů, 17 
      odškodněných úrazů v částce 33 230 Kč).

Nejvíce úrazů se přihodilo v uplynulých třech letech v hodinách tělesné výchovy při 
míčových hrách, v posledním školním roce přibylo úrazů při florbalu.   
Zajištění dohledu nad žáky věnuje vedení školy dostatečnou pozornost, avšak vzhledem 
k nepříznivému vývoji v oblasti úrazovosti žáků je nedostatkem, že v období zvýšené 
úrazovosti nebyla přijata žádná přechodná opatření.
Na základě provedených zjištění je patrné, že v oblasti prevence úrazovosti žáků je 
v materiálech vedených školou značný kvalitativní posun k lepšímu, žáci jsou např. v třídní 
knize prokazatelně poučeni o konkrétních situacích, poučení je přehledně zapsáno v tabulce a 
vlepeno do třídní knihy.

Celkové hodnocení školy

Škola vytváří bezpečné prostředí ke vzdělávání, podporuje zdravý vývoj žáků a pomocí 
vhodné preventivní strategie předchází sociálně patologickým jevům. Prostřednictvím 
různých metod a forem práce, systematické práce vedení školy, bohaté nabídky vzdělávacích 
a zájmových aktivit a individuálního přístupu je ve škole rozvíjeno uvědomění žáků, že 
dodržování základních pravidel bezpečnosti je nedílnou součástí jejich každodenního života. 



3

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Kniha úrazů zavedená dne 27. 2. 2004, ukončena k 1. 11. 2007
2. Kniha úrazů zavedená dne 19. 11. 2007 platná ke dni inspekce
3. Školní řád, čj. 13-6/2005, ze dne 30. 8. 2005
4. Organizační řád školy – pokyn pro vedení a evidenci úrazů, čj. 2-4/2007 ze dne 17. 4. 

2007
5. Organizační řád školy – členění provozovaných činností podle požárního nebezpečí, 

čj. 1-1/2007 ze dne 1. 1. 2007
6. Dokumentace k náhradám za škody úrazů žáků (záznamy o úrazech, sdělení o 

bolestném, sdělení výše náhrady) ve školním roce 2006/2007, 2007/2008, 2008/2009 
k datu kontroly

7. Zpráva o provedení prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ze dne 29. května 
2008 (plán ozdravných opatření  - oprava chodníku po stavebních úpravách oplocení 
školy, odpovídající osvětlení ve školní družině).  

8. Pokyn pro vedení a evidenci úrazů, čj. 2-4/2007, ze dne 17. 4. 2007
9. Minimální preventivní program 2006/2007, 2007/2008, 2008/2009
10. Plán kontrolní a hospitační činnosti 2006/2007, 2007/2008, 2008/2009
11. Rozvrh hodin tříd školy 2008/2009
12. Směrnice – zahraniční výjezdy, čj. 29-9/2005, ze dne 1. 10. 2005
13. Provozní řád školy, čj. 1-9/2005, ze dne 1. 9. 2005
14. Směrnice – školení BOZP, čj. 2-6/2008, ze dne 18. 6. 2008
15. Traumatologický plán, čj. 8-3/2006, ze dne 8. 3. 2006
16. Směrnice k zajištění BOZP žáků, čj. 1-40/2007, ze dne 1. 4. 2007
17. Prevence šikany, čj. 1-2/2009, ze dne 23. 1. 2008
18. Celoroční plán práce, čj. 9/2008, ze dne 29. 8. 2008
19. Směrnice k poučení BOZP žáků školy, čj. 1-40/2007, ze dne 1. 4. 2007
20. Rozbor úrazovosti na ZŠ (1998 – 2008)
21. Prevence rizik – analýza, eliminace a zhodnocení, čj. 1-40/2007, ze dne 1. 4. 2008
22. Prevence rizik, 1-2/2008, ze dne 20. 1. 2008
23. Směrnice školní výlety, čj. 27-5/2008, 28. 5. 2008
24. Výroční zpráva 2005/2006, 2006/2007, 2007/2008
25. Třídní knihy platné k datu kontroly

Poučení:

Dle ustanovení § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších 
předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát,
Na Morávce 1037, 686 01 Uherské Hradiště.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



4

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Petr Švrček Petr Švrček, v. r.

Helena Hlůšková Helena Hlůšková, v. r.

V Uherském Hradišti dne 15. 6. 2009

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Miloš Sobotka Miloš Sobotka, v. r.

V Hošťálkové dne 18. 6. 2009



5

Připomínky ředitele školy
Datum Text

8. 7. 2009 Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Zlínský inspektorát



